curator fratrum in Celeya multis annis quidem, quadam die requisitus a fratre Thyemone custode tunc temporis presente fratre Rûgero gardiano Celeyensi et fratre Lewpoldo de Windisch-greez et fratre Jacobo et fratre Conrado et fratre Perichtoldo layco de apparitionibus beati Maximiliani et de reliquiis inventis ubi b. Maximilianus passus est extra muros civitatis et ibidem inventis in quodam colliculo iuxta rippam versus turrim olim prefati Heinrici de Planchenstein . . .

Nunmehr aber gelangen wir zu jenem Stücke, welches ein besonderes Interesse nach verschiedenen Richtungen beanspruchen darf, zur Translatio sanctae Delicianae. Sie ist im dritten Bande des Legendars fol. 152'—159 enthalten. Wir geben zunächst den Text, um daran die Erläuterungen zu knüpfen.

O. R.

II. Der Text der Translatio s. Delicianae.

Incipit epistola super translacione sancte Deliciane.

Venerabili ac vere amantissime in Christo matri domne Margardi, abbatisse quandam de sancto Nycolao, frater Gutolfus,
 5 dictus abbas Montis sancte Marie, peccator et inutilis, sumnum bonum ardenter concupiscere et feliciter assequi concupitum.
 cum lego Artharixersem Persarum regem in convivio Hester
 ,avitis hystoriis et annalibus insomnem illam duxisse noctem'
 et in Esdra Samsay scribam eidem nunciasse regi, ,ut recenseat in libris hystoriarum patrum suorum' et post pauca ibidem
 10 ,Thatannay ducem trans flumen scripsisse Dario, ut recenseat in bybliotheaca regis, que est in Babilone, utrumnam a Cyro rege
 jussum, ut edificetur domus Dei in Jerusalem', adverto profundissimam illarum gentium barbariem laudandam admodum conscribendis temporum suorum actis impendisse operam et vehe-
 15 mens studium habuisse talia in posteros transfundendi. nec id frustra, preteritarum enim rerum cognicio quedam est presencium informacio, nec minus optima providencia futurorum. adde vero et hoc, nam et propter solum hoc predicta intuli, quod tanta barbarorum illorum fortis diligencia magne desidie nos
 20 coarguit et confundit. diu certe est, quod thesaurus ille nobilis

6 Esther 6, 1.

8 1 Esdr. 4, 15.

10 Esdr. 5, 6. 17.